
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Sábado 10 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 51980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

24
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

38246 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto: Actualización y soporte técnico de las licencias software de
virtualización  de  servidores  "VMWARE" del  Ministerio  de  Defensa.
Expediente:  1/00/42/12/1000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General de Infraestructura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Financiera de la Dirección General de Infraestructura.

c) Número de expediente: 1/00/42/12/1000.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Actualización y soporte técnico de las licencias software de

virtualización de servidores "VMWARE" del Ministerio de Defensa.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48000000 (Paquetes de software y

sistemas de información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 205.084,75 euros. Importe total:
242.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de octubre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de noviembre de 2012.
c)  Contrat is ta:  BT  Espada  Compañía  de  Serv ic ios  Globales  de

Telecomunicación.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 192.320,00 euros. Importe

total: 232.707,20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 6 de noviembre de 2012.- Jefe de la Sección.
ID: A120076418-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-08T21:23:34+0100




